

И.Раззаков атындагы КМТУнун Филиалы орто кесиптик билим берүү адистерин даярдоо программасын ишке ашырууда.

Бүгүнкү күндө биз даярдаган адистер ишмердүүлүктүн ар кайсы тармактарындагы уюмдарда эң керектүү болуп саналат.

Адистиктин аталышы	Окутуу мөөнөтү	
	9 кл	11 кл
Компьютердик системаларда программалоо	2ж 10ай	1ж 10ай
Коммерция (тармактар боюнча)	2ж 10ай	1ж 10ай
Товар таануу жана керектелүүчү товарлардын сапатын экспертизалоо	2ж 10ай	1ж 10ай
Газмунай түтүктөрүнүн жана газмунай сактоочу жайларын куруу жана иштетүү	2ж 10ай	1ж 10ай
Электр станциялары, тармактар жана системалар	2ж 10ай	1ж 10ай
Электр менен камсыздоо (тармактар боюнча)	2ж 10ай	1ж 10ай
Транспортто ташууларды уюштуруу жана башкаруу (аба транспортуна башка транспортторунун түрлөрү боюнча)	2ж 10ай	1ж 10ай
Экология жана айлана-чөйрөнү коргоо	2ж 10ай	1ж 10ай

Орто кесиптик билим берүү бөлүмүндө окуу акысы – 18000 сом.

КБФга тапшыруу үчүн керектелүүчү документтер:

1. Арыз (тапшыруу учурунда толтурулат);
2. Билими боюнча тиешелүү документ;
3. КР Жалпы республикалык тестирилөөнүн сертификаты;
4. Сүрөт 6 даана (3x4);
5. Паспорт же абитуриенттин ким экендигин күбөлөндүргөн документ;
6. Аскерге чакырылуучунун күбөлүгүнүн көчүрмөсү (аскерге милдеттүүлөр үчүн);
7. Абитуриентти толук мүнөздөөчү кошумча документтер (олимпиадалардын, спорттук мелдештердин дипломдору, сертификаттар).

Мектеп бүтүрүүчүлөрү жогорку билим алуу үчүн **Жалпы республикалык тестирилөөнүн негизинде** кабыл алынат.

ЖОЖдун, колледждин (техникумдун), жакынкы жана алыскы чет өлкөлөрдүн бүтүрүүчүлөрү **маектешүүнүн жыйынтыгынын негизинде** кабыл алынат.

Мектепти дистанциондук түрдө аяктаган 9-чу жана 11-класстын бүтүрүүчүлөрү орто кесиптик билим берүү бөлүмүнө (ОСПО) **экзаменсиз** кабыл алынат.

Лицензия LS190004260
Каттоо номер №D2019-0038/05

Өз ишиндин профессионалы болгун келсе – бизге тапшыр!

**Көрүшкөнчө
КБФнын келечектеги студенти!**

И. РАЗЗАКОВ АТЫНДАГЫ КЫРГЫЗ МАМЛЕКЕТТИК ТЕХНИКАЛЫК УНИВЕРСИТЕТИ

И. РАЗЗАКОВ АТЫНДАГЫ КМТУнун КАРА-БАЛТА ШААРЫНДАГЫ ФИЛИАЛЫ



Сапаттуу билим – ийгиликтүү карьерага жол !

Биздин дарек:

722030, Кара-Балта шаары, Ковровщиков кварталы 27.
<http://kstu.kg>
E-mail: kbf-666@kstu.kg
Instagram баракчасы: [kgtufiliakarabalta](https://www.instagram.com/kgtufiliakarabalta)

Маалымат алуу телефондору:
(03133) 3-41-88 (директордун кабылдамасы)

+996 554 973097
+996 553 435227
+996 508 130288

**И. Раззаков атындагы КМТУнун
Кара-Балта шаарындагы
Филиалы**



И. Раззаков атындагы КМТУнун Кара-Балта шаарындагы Филиалы - Чүй областынын батыш тарабында заманбап технологияларды колдонуу менен техникалык кадрларды, атаандаштыкка жөндөмдүү адистерди даярдоо максатында түзүлгөн билим берүү мекемеси.

И. Раззаков атындагы КМТУнун Кара-Балта шаарындагы Филиалы Кыргыз Мамлекеттик Техникалык Университетинин структуралык бөлүмү болуп эсептелинет жана бакалаврларды, орто кесиптик адистерди даярдоону жүргүзөт.

КБФ Чүй областынын жана Кара-Балта шаарынын көптөгөн ишканалары менен практиканын бардык түрлөрүн өткөрүү боюнча кызматташуу келишимдери түзүлгөн.

И. Раззаков атындагы КМТУнун Кара-Балта шаарындагы Филиалы бакалавр даражасын ыйгаруу менен төмөнкү багыттар боюнча абитуриенттерди кабыл алууну жүргүзөт:

580300 «Коммерция»

Багытынын бүтүрүүчүлөрү дүң жана чекене ишканаларда; камсыздоо-маркетинг жана логистика бөлүмдөрүндө; ишканалар менен уюмдардын экономикалык кызматтарында; административдик кызматтарда кесиптик иш-аракеттерди жүргүзүшөт.

640200 «Электрэнергетика жана электротехника»



Электрэнергетика - Кыргызстандын экономикасынын эң маанилүү тармагы. Бул багыттагы бүтүрүүчүлөр энергетика жана башка өндүрүш

өнөр жай ишканаларында эң керектүү адистер болуп саналат. Электрэнергия дүйнөдө чоң орунду ээлейт, анткени азыркы дүйнөнү электр энергиясыз элестетүү кыйын.

700200 «Техникалык системдерди башкаруу»

Бүтүрүүчүлөрдүн ишмердүүлүгү - компьютердик автоматташтыруунун каражаттары жана системалары, технологиялык процесстерди контролдоо жана техникалык диагностикалоо, системдерди маалыматтык жана алгоритмдик жактан камсыздоо боюнча моделдөө жана долбоорлоонун ыкмалары.

630400 «Нефти, газ иштери»

Базар экономикасынын шарттары жаңы муундагы заманбап стандарттарга жооп берген мунай жана газ иштери программасы боюнча

жаңы формадагы адистерди даярдоону талап кылат. Биздин бүтүрүүчүлөр газмунай түтүктөрүн жана газмунай сактоочу жайларын куруу жана иштетүү; мунай заттарын сактоочу кампаларды долбоорлоо жана иштетүү; жабдууларды долбоорлоо, ишке киргизүү жана башкаруу; жеке бизнесте жана мамлекеттик



ишканаларда айлана-чөйрөнү коргоо тармактарында иштешет.

670200 «Транспорттук-технологиялык машиналарды жана комплекстерди иштетүү»

Ар кандай менчиктик формасындагы автомобиль-транспорттук комплекс ишканалары жана уюмдары үчүн адистер даярдалат: унаа оңдоо ишканалары; унаа тейлөө; иштетүү учурунда керектелүүчү транспорттук шаймандарды, бөлүктөрдү жана иштөө үчүн керектүү компоненттердин дүң жана чекене соода ишканалары. Кесиптик билим берүү системасындагы өзгөрүүлөргө көңүл бөлүнөт жана жогорку квалификациялуу адистерди даярдоону камсыз кылат.

Жылына:

**Кыргыз Республикасынын жарандары үчүн
31800 сом,**

**жакынкы жана алыскы чет өлкөлөрдүн
жарандары үчүн 35400 сом.**